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 2.1 - FLUXOGRAMA

Fluxograma Produto

Código/Descrição: 

Descrição Nacional:

NCM:

Marca:

EAN13: DUM14:

9288

LINGUICA TOSCANA

16010000

LINGUICA TOSCANA SEARA

SEARA

 2 - DESCRIÇÃO DO PRODUTO E PROCESSO

178949040092897894904009282

 1.1 - UNIDADES DE PRODUÇÃO (SIF/REGISTRO)

876

77

1897

1466

490

ANA RECH - AB.SUINOS/IND.

BOM RETIRO SUL - IND.

DOURADOS - SUINOS/IND.

DUQUE DE CAXIAS - IND.

SEARA - SUINOS/IND.

208

50

762

26

426

.

RECEBIMENTO DE MATÉRIA PRIMA

MOAGEM

ADIÇÃO DE INGREDIENTES (SALMOURA)

MISTURA

EMBUTIMENTO

EMBALAGEM PRIMARIA

DETECTOR DE METAIS

EMBALAGEM SECUNDARIA

CONGELAMENTO

PALETIZAÇÃO

STRETCHING

ESTOCAGEM

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Fluxograma Embalagem

Carne suína, água (17%), sal, dextrose, alho coentro, noz-moscada, pimenta branca, aromas naturais (carne, alecrim, alho, cravo, pimenta preta),
estabilizante tripolifosfato de sódio, realçadore de sabor glutamato monossodico, corantes: vermelho de beterraba e carmim de cochonilha,
antioxidante eritorbato de sódio, conservante nitrito de sodio,

 3.1 - LISTA DE INGREDIENTES

 3.2 - LISTA DE ALERGÊNICOS

SOJA E DERIVADOS

Descrição

Pode Conter

Fontes de Alergênicos

 4.1 EMBALAGEM PRIMÁRIA

Embalagem Primária:

Faixa de Peso da Peça Individual:

POLYBAG

VARIAVEL

Contém Glúten? NÃO

Alfanumérico: LTG020C

 1 - IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO

 3 - INGREDIENTES

 4 - EMBALAGENS

SIF Unidade Registro
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Dimensão da Embalagem Primária (Produto Embalado)

Comprimento (mm):

Largura (mm):

Altura (mm):

430

275

100

 4.2 EMBALAGEM SECUNDÁRIA

Embalagem Secundária:

Acondicionamento:

CAIXAS PALLETIZADAS

20.000

20.000

4 X 5 KG = 20 KG

Embalagem Transporte (Dimensão Externa) 

Comprimento (mm):

Largura (mm):

Altura (mm): 133

386

588

 4.3 PALETIZAÇÃO

Nr Caixas Base Estrado (Un):

Camada de Caixas no Pallet (Un)

Nr de Caixas no Pallet (Un):

Peso Líquido do Pallet (kg):

 5  5

Min: Max.:

 11  11

 55  55

 1,100  1,100

 5.1  INSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO

Uma vez descongelado, não recongelar o produto.

 5.2 CARACTERISTICAS SENSORIAIS

.

Odor:

Sabor:

Textura:

Modo de Preparo:

92 kcal =386kJ

0

7,1

7

2,1

0

485

0

 5.3 - TABELA NUTRICIONAL

Quantidade Porção
5

0

9

13

10

0

20

**

% Valor Diário

Observação:

Valores diários de referencia com base em uma dieta de 2.000 kcal oo 8.400kj.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores, dependendo de suas necessidades energéticas.
** VD não estabelecido

 5.4 - PADRÕES MICROBIOLÓGICOS

Observação:

Temperatura de Armazenamento: -12Valid. Produto DIAS:

Componente:

Peso Liquido da Embalagem Secundária

Valor Energético (kcal)

Carboidratos (g)

Proteínas (g)

Gorduras Totais (g)

Gorduras Saturadas (g)

Fibra Alimentar Total (g)

Sódio (mg)

Gorduras Trans (g)

 5 - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO

5.000

5.000

5.000

Peso Líquido do produto (Kg)

Mínimo:

Máximo:

Padrão:

Mínimo:

Máximo:

Max:Min:
120
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 6.2 - PRODUTO E PROCESSO

Código:
IN.2-FR.0017 0

Descrição:Vs.
LINGUIÇA TOSCANA SEARA

Ausência

5,0 x 10

5,0 x 10

3,0 x 10

Microorganismo

Salmonella spp (25g)

Coliformes a 45°C

S. aureus

Clostridium Sulfito Redutor

Unidade

-

UFC/G

UFC/G

UFC/G

exp.Indicativo

3

3

3

Para produtos comercializados no Mercado Interno é respeitado a Resolução RDC nº 12, de 02 de janeiro de 2001.

 6.1 - FOTO REFERÊNCIA 
 6 - PADRÃO FOTOGRÁFICO
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 6.3 - EMBALAGEM E PROCESSO

Código:

Código:

IN.2-EP.0006

IN.2-EP.0007

0

0

Descrição:

Descrição:

Vs.

Vs.

EMBALAGEM PRIMÁRIA - FRENTE

EMBALAGEM PRIMÁRIA VERSO
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Código:

Código:

IN.2-EP.0008

IN.2-EP.0009

0

0

Descrição:

Descrição:

Vs.

Vs.

CAIXA

ETIQUETA CAIXA
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Código:
IN.2-EP.0032 0

Descrição:Vs.
PALETIZAÇÃO

 6.4 - FOTOS COMPLEMENTARES


